/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

ATA Nº 3 / 2021 - CEP/CT (11.00.28.15)

Nº do Protocolo: 23111.004009/2021-69

Teresina-PI, 29 de Janeiro de 2021

ATA DA 57ª REUNIÃO DO COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - CT/UFPI

Ao vigésimo nono dia do mês de janeiro do ano de 2021, às 10 horas e 00 minutos, em sessão virtual,
reuniram-se os docentes Francisco de Tarso Ribeiro Caselli, Francismilton Teles, Geordy Souza
Pereira e Núbia da Silva Batista Brandão, além da representante discente Francisca Laylla da
Costa Oliveira. Foram discutidos os seguintes pontos de pauta: 1) Análise do Processo nº
23111.001165/2021-33 Dispensa de Estágio Obrigatório, nos termos da Resolução nº 60/2020-CEPEX
com relator o Prof. Francisco de Tarso Ribeiro Caselli; 2) Análise do Processo nº 23111.000187/2021-
55 - Dispensa de Estágio Obrigatório, nos termos da Resolução nº 60/2020-CEPEX com relator o prof.
Geordy S. Pereira; 3) Análise do Processo nº 23111.000034/2021-15 Dispensa de Estágio
Obrigatório, nos termos da Resolução nº 60/2020-CEPEX com relatora a Prof.ª Núbia da Silva Batista
Brandão 3) Análise do Processo nº 23111.042929/2020-33- Dispensa de Estágio Obrigatório, nos
termos da Resolução nº 60/2020-CEPEX com relator o prof. Francismilton Teles. Dando início o relator
do Processo nº 23111.001165/2021-33 que tem como interessado o discente Wellygton Ferreira de
Oliveira (Matrícula nº 20169007036) teve parecer favorável ao pedido por este atender os requisitos da
Resolução nº 60/2020-CEPEX. O relator do Processo nº 23111.000187/2021-55 que tem como
interessado a discente Raama Queiroz da Silva (Matrícula nº 20169012519) teve parecer favorável ao
pedido por este atender os requisitos da Resolução nº 60/2020-CEPEX. A relatora do Processo nº
23111.000034/2021-15 que tem como interessada a discente Nivea Larissa Maciel (Matrícula nº
20169000429) teve parecer favorável ao pedido por este atender os requisitos da Resolução nº
60/2020-CEPEX. O relator do Processo nº 23111.042929/2020-33- que tem como interessado o
discente Savgny Madureira Orsano (Matrícula nº 201269328) teve parecer favorável ao pedido por
este atender os requisitos da Resolução nº 60/2020-CEPEX. E como não houve mais nada a ser
tratado, o Presidente do Colegiado deu por encerrada a sessão e eu, Francisco de Tarso Ribeiro
Caselli, Coordenador Acadêmico do curso de Engenharia de Produção, lavrei a presente ata, que
depois de lida e aprovada, será assinada por mim e por todos os membros presentes.

Teresina, 29 de janeiro de 2021.

(Assinado digitalmente em 02/02/2021 17:52 )
ALEX RIBEIRO CORREIA LIMA

SECRETARIO
Matrícula: 3013655

(Assinado digitalmente em 29/01/2021 14:43 )
FRANCISCO DE TARSO RIBEIRO

CASELLI
COORDENADOR DE CURSO

Matrícula: 1974744

(Assinado digitalmente em 29/01/2021 15:10 )
FRANCISMILTON TELES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Matrícula: 2059174

(Assinado digitalmente em 29/01/2021 12:45 )
GEORDY SOUZA PEREIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Matrícula: 2575274

(Assinado digitalmente em 02/02/2021 16:38 )
NUBIA DA SILVA BATISTA BRANDAO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Matrícula: 1206627

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 25db2b5ce8

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf